
Vlasatice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Pohořelice GPS souřadnice: 48.933746N, 16.484429E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 2 295 ha

Počet obyvatel: 890 PSČ: 691 30

Adresa URL: www.vlasatice.cz

Památky a zajímavosti Vlasatice
Mezi kulturní památky patří kostel sv. Jana Křtitele a socha sv. Jana Nepomuckého a sv. Floriána z doby
baroka. Do seznamu je zapsána rovněž kaplička sv. Antonína směrem na Pohořelice.
 
Kdysi hospodářskou prosperitu Vlasatic dokládá i zámeček. Jedná se o renesanční zámek menších
rozměrů vzniklý přestavbou tvrze.
V polovině 14. stol. byly Vlasatice (Wlasaticze) v držení měšťana Dětřicha Mořiců, který roku 1342
získal povolení k opevnění dvora a tak na místě vznikly základy tvrze, která je poprvé připomínána
až roku 1567 kdy Vlasatice koupil Albrecht Černohorský z Boskovice. Albrech Černohorský začal
s přestavbou tvrze na renesanční zámek. Pro nedostatek finančních prostředků se mu však
nepodařilo dílo dokončit. Dalšími majiteli byli Thurnové, kteří výstavbu zámku dokončili, ale pro
změnu stáli na špatné straně a zámek jim byl po Bílé hoře zkonfiskován. Po Bílé hoře získal
Vlasatice kardinál Ditrichštejn. V 19. stol. byl kolem zámku upraven park.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5836/vlasatice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:48:55


